
 
 

 
ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลมาย 

เรื่อง  หลักเกณฑ์การพัฒนาบุคลากรขององค์การบริหารส่วนตำบลมาย 
--------------------------------------- 

  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 17 (9) ประกอบมาตรา 24 วรรคเจ็ด  แห่งพระราชบัญญัติ
ระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น  พ.ศ.  2542  และข้อ 26  แห่งประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วน
ตำบล         จังหวัดสกลนคร  หมวด  2  การกำหนดประเภท  จำนวนและอัตราตำแหน่ง  เกี่ยวกับโครงสร้างการ
แบ่งส่วนราชการ  วิธีการบริหารและการปฏิบัติงาน ของพนักงานส่วนตำบลและกิจการอันเกี่ยวกับการบริหารงาน
บุคคลในองค์การบริหารส่วนตำบล  ส่วนที่  3  การพัฒนาพนักงานส่วนตำบล  ลงวันที่  25  ธันวาคม  2545  
ดังนี้ 

 1. ให้ผู้บังคับบัญชาทุกระดับ มีหน้าที่รับผิดชอบในการควบคุมดูแลและการพัฒนา
ผู้ใต้บังคับบัญชาที่อยู่ภายใต้การบังคับบัญชาโดยตรง  รวมทั้งผู้ใต้บังคับบัญชาที่เพ่ิงย้ายหรือโอนมาดำรงตำแหน่ง
ซึ่งอยู่ภายใต้การบังคับบัญชาของตน 
  2. การพัฒนาผู้ใต้บังคับบัญชานั้น  ผู้บังคับบัญชาอาจเป็นผู้ดำเนินการเองหรือมอบหมายให้ผู้ที่
เหมาะสมดำเนินการ  โดยเลือกวิธีที่เหมาะสมกับการพัฒนาผู้ใต้บังคับบัญชาเป็นรายบุคคลหรือเป็นกลุ่ม  ซึ่งอาจใช้
วิธีการฝึกอบรม  หรือวิธีการพัฒนาอ่ืน  ๆ  โดยพิจารณาดำเนินการหาความจำเป็นในการพัฒนาจากการวิเคราะห์
ปัญหาในการปฏิบัติงาน  การจัดทำแผนพัฒนารายบุคคลหรือข้อเสนอของผู้ใต้บังคับบัญชาเอง 

 3. การพัฒนาผู้ใต้บังคับบัญชานั้น  ต้องพัฒนาทั้ง  5  ด้าน  ได้แก่ 
  (1)  ด้านความรู้ทั่วไปในการปฏิบัติงาน  ได้แก่  ความรู้ที่เกี่ยวข้องกับการปฏิบัติงาน โดยทั่วไป      
เช่น  สถานที่  โครงสร้างของงานนโยบายต่าง ๆ  
  (2)  ด้านความรู้และทักษะเฉพาะของงานในแต่ละตำแหน่ง  ได้แก่  ความรู้ความสามารถในการ
ปฏิบัติงานของตำแหน่งหนึ่งตำแหน่งใดโดยเฉพาะ  เช่น  งานฝึกอบรม  งานบันทึกข้อมูลงานด้านช่าง  เป็นต้น 
  (3)  ด้านการบริหาร  ได้แก่  รายละเอียดที่เกี่ยวกับวิสัยทัศน์และกลยุทธิ์ในการบริหารและการ
บริหารงาน เช่น ในเรื่องการวางแผน  การมอบหมายงาน  การจูงใจ  การประสานงาน 

(4) ด้านคุณสมบัติส่วนตัว  ได้แก่  การช่วยเสริมบุคลิกภาพท่ีดี  ส่งเสริมให้สามารถปฏิบัติ 
งาน ร่วมกับบุคคลอ่ืนได้อย่างราบรื่น  และมีประสิทธิภาพ  เช่น  มนุษยสัมพันธ์การทำงาน  การสื่อความหมาย        
การเสริมสร้างสุขภาพอนามัย 
  (5)  ด้านคุณธรรม  และจริยธรรม  ได้แก่  การพัฒนาคุณธรรมและจริยธรรม  ในการปฏิบัติงาน     
เช่น  จริยธรรมในการปฏิบัติงาน  การพัฒนาคุณภาพชีวิต  เพ่ือประสิทธิภาพในการปฏิบัติงาน  การปฏิบัติงาน      
อย่างมีความสุข 
 
 
 
 
 



 
 

2 

  4.  ขั้นตอนการพัฒนาผู้ใต้บังคับบัญชา  แบ่งได้ดังนี้ 
   (1)  การเตรียมการและการวางแผน  ให้กระทำดังนี้ 

 (ก)  การหาความจำเป็นในการพัฒนาการหาความจำเป็นในการพัฒนาผู้ใต้บังคับบัญชาแต่ 
ละคน  หมายถึง การศึกษาวิเคราะห์ดูว่า  ผู้ใต้บังคับบัญชาแต่ละคนสมควรจะต้องได้รับการพัฒนาด้านใดบ้าง           
จึงจะปฏิบัติงานได้สำเร็จอย่างมีประสิทธิภาพและปฏิบัติงานได้ตามมาตรฐานที่กำหนดไว้ 
  (ข)  ประเภทของความจำเป็น  ได้แก่  ด้านความรู้ทั่วไปในการปฏิบัติงาน  ด้านความรู้และทักษะ
เฉพาะของงานในแต่ละตำแหน่ง  ด้านการบริหาร  ด้านคุณสมบัติส่วนตัว  และด้านคุณธรรมและ จริยธรรม 
  (2)  การดำเนินการพัฒนา  ให้กระทำดังนี้ 
  (ก)  การเลือกวิธีพัฒนาผู้ใต้บังคับบัญชาที่เหมาะสม เมื่อผู้บังคับบัญชาได้ข้อมูลที่เป็นประโยชน์
ต่อการพัฒนาผู้ใต้บังคับบัญชา  จากการหาความจำเป็นในการพัฒนาแล้ว  ผู้บังคับบัญชาควรนำข้อมูลเหล่านั้นมา
พิจารณากำหนดกลุ่มเป้าหมาย  และเรื่องที่ผู้ใต้บังคับบัญชาจำเป็นต้องได้รับการพัฒนา  ได้แก่  ผู้ใต้ บังคับบัญชา
ที่สมควรจะได้รับการพัฒนามีใครบ้าง  และแต่ละคนสมควรจะได้รับการพัฒนาในเรื่องอะไร  ต่อจากนั้นก็เลือก
วิธีการพัฒนา          ที่เหมาะสมกับกลุ่มเป้าหมาย  อาจเป็นวิธีการที่ดำเนินการได้ในขณะปฏิบัติงาน  เช่น  การ
สอนงาน  การสับเปลี่ยนงาน การให้คำปรึกษา  หรืออาจเป็นวิธีการพัฒนาอ่ืน ๆ  เช่น  การฝึกอบรม  การศึกษาดู
งาน  เป็นต้น 

  (ข)  วิธีการพัฒนาผู้ใต้บังคับบัญชา  ผู้บังคับบัญชาสามารถพัฒนาผู้ใต้บังคับบัญชา  โดยเลือกใช้วิธีการ
พัฒนาได้หลายวิธีด้วยกัน  เช่น  การสอนงาน  การมอบหมายงาน  การสับเปลี่ยนโยกย้ายหน้าที่  การรักษาราชการแทนหรือ
รักษาการในตำแหน่ง  การส่งไปศึกษาดูงาน  การฝึกอบรม  การประชุมเชิงปฏิบัติการ  และการสัมมนา  เป็นต้น 
  (3)  ขั้นการทดลองปฏิบัติ  ให้กระทำดังนี้ 
  (ก)  ให้ทดลองปฏิบัติ  โดยเริ่มต้นจากงานที่ง่าย ๆ  ก่อน  แล้วค่อยให้ทำงานที่ยากขึ้นตามลำดับ 
  (ข)  ให้ผู้บังคับบัญชา ทบทวนถึงเหตุผลและขั้นตอนวิ ธีการทำงาน  เพ่ือตรวจสอบดูว่า
ผู้ใต้บังคับบัญชาเข้าใจและเรียนรู้วิธีการทำงานมากน้อยเพียงใด 
  (ค)  ช่วยแก้ไขข้อบกพร่องหรือข้อผิดพลาดต่าง ๆ  ที่อาจเกิดขึ้น  โดยควรคำนึงถึง สิ่งเหล่านี้ด้วย
คือ  หลีกเลี่ยงการวิพากษ์วิจารณ์ให้ยกย่องชมเชยก่อนที่จะแก้ข้อผิดพลาด  ให้ผู้เข้ารับการสอนแก้ไขข้อผิดพลาด
ด้วยตนเอง  อย่าแก้ไขข้อผิดพลาดให้เกินขอบเขต  อย่าแก้ไขข้อผิดพลาดต่อหน้าผู้อื่น  และอย่าด่วนตำหนิผู้เข้ารับ
การสอนเร็วเกินไป 
  (ง)  กระตุ้นและให้กำลังใจ แก่ผู้ใต้บังคับบัญชา  เพ่ือให้มีกำลังใจและมีความเชื่อมั่นในตัวเองที่จะ
เรียนรู้งานต่อไป 
  (จ)  ให้ดำเนินการสอนต่อไปเรื่อย ๆ  จนแน่ใจได้ว่าผู้ใต้บังคับบัญชาได้เรียนรู้และสามารถ
ปฏิบัติงานนั้นได้ถูกต้องจึงยุติการสอน 
  (4)  ขั้นตอนติดตามผลให้กระทำดังนี้ 
  (ก)  มอบหมายงานให้ปฏิบัติด้วยตนเอง  
  (ข)  เปิดโอกาสให้ซักถามข้อสงสัยได้  ในกรณีที่มีปัญหา 
  (ค ) ตรวจสอบผลการปฏิบัติ งานในระยะเริ่มแรกและค่อย ๆ ลดการตรวจสอบลง เมื่อ
ผู้บังคับบัญชาแน่ใจว่า  ผู้ใต้บังคับบัญชาปฏิบัติงานตามที่ได้รับการสอนได้ถูกต้อง 
 
 
 
 



 
 

3 

  (ง)  แจ้งให้ผู้บังคับบัญชาทราบถึงผลการปฏิบัติงาน  ทั้งในส่วนที่ผู้ใต้บังคับบัญชาปฏิบัติได้ดี  
และส่วนที่ยังต้องปรับปรุงแก้ไขเพ่ิมเติมเพ่ือเสริมสร้างความเชื่อมั่นในตัวเอง  และแก้ไขข้อบกพร่องเพ่ือให้การ
ปฏิบัติงานสมบูรณ์ยิ่งข้ึน 

  จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

ประกาศ ณ วันที่   9  เดือนตุลาคม  พ.ศ. 2562 
 

 

      (ลงชื่อ)          
                  (นางรุ่งนภา  ศรีโคตร) 

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลมาย 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 



 
 

 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลมาย 
เรื่อง  การสร้างขวัญ  กำลังใจ  และการลงโทษแก่พนักงานส่วนตำบล  พนักงานครู อบต.  

 และพนักงานจ้าง อบต.   
ขององค์การบริหารส่วนตำบลมาย  ประจำปีงบประมาณ  2563 

**************************** 

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลมาย  ได้ดำเนินการประเมินผลความพึงพอใจและแรงจูงใจของ
พนักงานภายในองค์การบริหารส่วนตำบลมาย  โดยได้ดำเนินการประเมินจากพนักงานส่วนตำบล  พนักงานครู 
อบต.  และพนักงานจ้าง อบต.  ในด้านการบริหารงานของผู้บริหารท้องถิ่น  การบริหารจัดการด้านทรัพยากร
บุคคล  การจัดสภาพแวดล้อมในการทำงาน  และแรงจูงใจในการทำงาน  ซึ่งในแบบประเมินได้สอบถามความ
คิดเห็นในแง่มุมต่าง ๆ  ในการทำงาน  ประกอบด้วยความคิดเห็นเกี่ยวกับงานที่รับผิดชอบ  สภาพแวดล้อมในการ
ทำงาน  ภาวะผู้นำและวัฒนธรรมองค์กร  ค่าตอบแทนและสวัสดิการต่าง ๆ  โอกาสและความก้าวหน้าในทาง
อาชีพองค์กร  การรักษาดุลภาพระหว่างชีวิตการทำงานและชีวิตส่วนตัว  ความพึงพอใจในการทำงานโดยรวม  
จากการประเมินดังกล่าวผู้บริหารจึงได้นำผลการประเมินมาสร้างแรงจูงใจและการลงโทษให้พนักงานในสังกัด
องค์การบริหารส่วนตำบลมาย  ประจำปีงบประมาณ  2563  ดังนี้ 

การสร้างขวัญ  กำลังใจ 
1. มีการยกย่องชมเชยบุคลากรดีเด่นในด้านต่าง ๆ  เช่น  ด้านการทำงาน  ด้าน

คุณธรรมจริยธรรม 
2. มีการมอบของรางวัลให้กับพนักงานดีเด่นที่ไม่เคยลาประจำปี 
3. มีการมอบเงินช่วยเหลือพนักงานในสังกัดเม่ือมีการคลอดบุตรและกรณีประสบภัย 

ต่าง ๆ 
4. มีการมอบเงินช่วยเหลือ  กรณีพนักงานในสังกัดหรือญาติพ่ีน้องเสียชีวิต 

การลงโทษ 
1. มีการว่ากล่าวตักเตือนด้วยวาจา 
2. มีการทำบันทึกชี้แจงเป็นลายลักษณ์อักษร 
3. มีการมอบหมายงานอื่นให้ปฏิบัติ  เนื่องจากกระทำความผิด 
4. มีการสั่งลงโทษเมื่อกระทำผิดวินัยไม่ร้ายแรง 

  ดังนั้น  จึงให้พนักงานส่วนตำบล  พนักงานครู อบต.  และพนักงานจ้าง อบต.   รับทราบและพึง
ปฏิบัติตามกฎระเบียบที่กำหนดอย่างเคร่งครัด 

 

 



 
 

2 

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

 ประกาศ  ณ  วันที่   9   เดือนตุลาคม  พ.ศ. 2562 

 

                                                               

(นางรุ่งนภา  ศรีโคตร) 
              นายกองค์การบริหารส่วนตำบลมาย 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

 

 
ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลมาย 

เรื่อง หลักเกณฑ์การสรรหาและคัดเลือกพนักงานส่วนตำบล   
............................................................... 

  ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดสกลนคร  เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับ
การคัดเลือก พ.ศ. ๒๕๖๐  โดยที่เป็นการสมควรให้มีการแก้ไขมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับการคัดเลือกให้สอดคล้องกับ
คำสั่งหัวหน้าคณะรักษาความสงบแห่งชาติที่  ๘/๒๕๖๐  เรื่อง การขับเคลื่อนการปฏิรูปการบริหารงานบุคคล
ท้องถิ่น           ลงวันที่  ๒๑ กุมภาพันธ์ พ.ศ.๒๕๖๐  ที่กำหนดให้คณะกรรมการกลางข้าราชการองค์การบริหาร
ส่วนจังหวัด คณะกรรมการกลางพนักงานเทศบาล และคณะกรรมการกลางพนักงานส่วนตำบล ตาม
พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๒  มีอำนาจหน้าที่ในการจัดสอบการแข่งขันเพ่ือ
บรรจุบุคคลเป็นข้าราชการส่วนท้องถิ่น หรือ พนักงานส่วนท้องถิ่นแทนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น แต่ไม่รวมถึง
กรุงเทพมหานคร รวมถึงให้คณะกรรมการพนักงานส่วนตำบล  มีอำนาจหน้าที่ในการสอบคัดเลือกและการคัดเลือก
พนักงานส่วนตำบล  ให้ดำรงตำแหน่งประเภทอำนวยการท้องถิ่น ประเภทบริหารท้องถิ่น และตำแหน่งสายงาน
บริหารสถานศึกษา  เพ่ือประโยชน์ในการปฏิรูปการบริหารงานบุคคลขององค์การบริหารส่วนตำบล  ให้มีมาตรฐาน
และเป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพบนพื้นฐานของระบบคุณธรรม 
  ในการนี้  องค์การบริหารส่วนตำบลมาย  จึงประกาศหลักเกณฑ์การสรรหาและคัดเลือก 
พนักงานส่วนตำบล  ในการจัดสอบการแข่งขันเพ่ือบรรจุบุคคลเป็นข้าราชการส่วนท้องถิ่นหรือพนักงานส่วน
ท้องถิ่นแทนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นแต่ไม่รวมถึงกรุงเทพมหานคร  รวมถึงให้คณะกรรมการพนักงานส่วนตำบล
มีอำนาจหน้าที่ในการสอบคัดเลือกและการคัดเลือกพนักงานส่วนตำบลให้ดำรงตำแหน่งประเภทอำนายการท้องถิ่น 
ประเภทบริหารท้องถิ่น และตำแหน่งสายงานบริหารสถานศึกษา  ดังนี้ 
  ข้อ ๑ ประกาศนี้เรียกว่า “ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลมาย   เรื่อง หลักเกณฑ์การสรรหา
และคัดเลือกพนักงานส่วนตำบล” 
  ข้อ ๒ ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันถัดจากวันประกาศเป็นต้นไป 
  ข้อ ๓ การคัดเลือกบุคคลเพ่ือบรรจุแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งพนักงานส่วนตำบล และการคัดเลือก
พนักงานส่วนตำบล เพ่ือแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งในระดับที่สูงขึ้นให้ดำเนินการได้ ๕ วิธี  ดังนี้ 

(๑) การสอบแข่งขันเพื่อบรรจุบุคคลเข้ารับราชการและบรรจุแต่งตั้งให้เป็นพนักงานส่วนตำบล 
(๒) การคัดเลือกกรณีมีเหตุพิเศษท่ีไม่จำเป็นต้องสอบแข่งขันเพ่ือบรรจุบุคคลเข้ารับราชการและ 

แต่งตัง้ให้เป็นพนกังานส่วนต าบล 

(3) การสอบคัดเลือกเพ่ือแต่งตั้งพนักงานให้ดำรงตำแหน่งต่างสายงาน หรือแต่งตั้งพนักงาน
ตำแหน่งสายงานผู้ปฏิบัติให้ดำรงตำแหน่งประเภทอำนวยการท้องถิ่น และบริหารท้องถิ่นขององค์การบริหารส่วน
ตำบลหรือแต่งตั้งพนักงานคร ูอบต.  ให้ดำรงตำแหน่งในสายงานบริหารสถานศึกษา 

 
 



 
 

2 

(4) การคัดเลือกเพ่ือแต่งตั้งพนักงานส่วนตำบลที่ดำรงตำแหน่งสายงานผู้ปฏิบัติให้ดำรงตำแหน่ง 
ในระดับท่ีสูงขึ้น 

(5) การคัดเลือกเพ่ือรับโอนมาแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งประเภทอำนวยการท้องถิ่นและ ประเภท 
บริหารท้องถิ่น หรือสายงานการบริหารสถานศึกษา 

ในการคัดเลือกบุคคลเพ่ือบรรจุและแต่งตั้งตามวรรคหนึ่ง ให้เป็นไปตามหลักเกณฑ์และเงื่อนไข          
ที ่ก.อบต. กำหนด 

ประกาศ ณ วันที่   10  เดือนตุลาคม   พ.ศ. 2562 

 

                                                               

(นางรุ่งนภา  ศรีโคตร) 
              นายกองค์การบริหารส่วนตำบลมาย 

  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลมาย 
เรื่อง    รับสมัครบุคคลเพื่อเข้ารับการเลือกสรรเป็นพนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลมาย 

ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. ๒๕63 
- - - - - - - - - - - - - - - -  

  ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลมาย  จะดำเนินการรับสมัครสอบคัดเลือกบุคคลเพ่ือสรรหาและ
เลือกสรรเป็นพนักงานจ้างปฏิบัติงานขององค์การบริหารส่วนตำบลมาย  โดยอาศัยอำนาจตามความประกาศ
คณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดสกลนคร  (ก.อบต.จังหวัดสกลนคร) เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับ
การบริหารบุคคลขององค์การบริหารส่วนตำบล หมวด ๔ ข้อ ๑๘ ,๑๙,20 และ ข้อ  ๒3  ลงวันที่  6  สิงหาคม  
2547  ประกอบประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลมาย  เรื่อง  ปรับปรุงแผนอัตรากำลัง ๓ ปี   (รอบ
ปีงบประมาณพ.ศ. ๒๕61–๒๕๖3)  ประจำปี  2563  ประกาศใช้เมื่อวันที่  11  มีนาคม  2562  จึงประกาศ
รับสมัครสอบคัดเลือกพนักงานจ้าง  ดังนี้ 

                     ๑.ตำแหน่งที่รับสมัครสอบ และอัตราค่าตอบแทนที่จะได้รับ 

 ๑.๑ ตำแหน่งที่รับสมัคร ดังนี้ 

   1.1.1 พนักงานจ้าง  ประเภท ท่ัวไป  จำนวน  1  อัตรา 

   1. ตำแหน่งคนงานทั่วไป (งานวิเคราะห์นโยบายและแผน) สังกัดสำนักงานปลัด อบต.  
องค์การบริหารส่วนตำบลมาย  อำเภอบ้านม่วง  จังหวัดสกลนคร 
(รายละเอียดตำแหน่งปรากฏตามรายละเอียดเกี่ยวกับการรับสมัครแนบท้ายประกาศนี้) 

๑.๒ อัตราค่าตอบแทนที่จะได้รับ และระยะเวลาการจ้าง 
  องค์การบริหารส่วนตำบลมาย  จะจัดจ้างบุคคลเป็นพนักงานจ้าง โดยได้รับ

ค่าตอบแทนตาม 
บัญชีอัตราค่าตอบแทนพนักงานจ้าง  ตามที่คณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลกำหนดหลักเกณฑ์การได้รับสิทธิ  
ดังนี้ 

(1) พนักงานจ้างท่ัวไปได้รับอัตราค่าตอบแทนตามบัญชีอัตราค่าตอบแทนพนักงานจ้าง  
พร้อมเงินค่าครองชีพชั่วคราวตามที่กฎหมายกำหนดมีระยะเวลาการจ้างไม่เกิน 1 ปี 

๒.  คุณสมบัติของผู้มีสิทธิสมัครสอบ  ผู้สมัครสอบต้องมีคุณสมบัติทั่วไป และมีคุณสมบัติเฉพาะ
สำหรับตำแหน่ง 

๒.๑ คุณสมบัติท่ัวไปผู้สมัครสอบต้องมีคุณสมบัติทั่วไปและไม่มีลักษณะต้องห้าม  
ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดสกลนคร   ดังนี้ 

(๑) มีสัญชาติไทย 
(๒) อายุไม่ต่ำกว่าสิบแปดปีบริบูรณ์ และไม่เกินหกสิบปี (นับถึงวันปิดรับสมัคร) 
(๓) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
(๔) ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้  ไร้ความสามารถ หรือจิต

เฟือน  ไม่สมประกอบ  หรือเป็นโรคตามท่ีกำหนดไว้ในประกาศกำหนด  โรคที่เป็นลักษณะต้องห้ามเบื้องต้นสำหรับ
พนักงาน ส่วนตำบล  ดังต่อไปนี้  

 



 
 

2 

(ก) โรคเรื้อนในระยะติดต่อหรือในระยะที่ปรากฏอาการเป็นที่รังเกียจแก่สังคม 
(ข) วัณโรคในระยะอันตราย 
(ค) โรคเท้าช้างในระยะที่ปรากฏอาการเป็นที่รังเกียจแก่สังคม 
(ง) โรคติดยาเสพติดให้โทษ 
(จ) โรคพิษสุราเรื้อรัง 

(5) ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เพราะกระทำความผิด
อาญา  เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาท หรือความผิดลหุโทษ 

    (6) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก  ปลดออก หรือไล่ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือ
หน่วยงานอื่นของรัฐ 
     ๒.๒ คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง 

ผู้สมัครตำแหน่งใดจะต้องเป็น ผู้มีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งนั้น  ตามคณะกรรมการ
ดำเนินการสรรหาและเลือกสรร  องค์การบริหารส่วนตำบลมาย  กำหนด (รายละเอียดตามเอกสารแนบท้าย
ประกาศนี)้ 

๒.๓ สำหรับพระภิกษุสามเณรไม่สามารถสมัครสอบ และไม่อาจให้เข้าสอบแข่งขันเพ่ือบรรจุ
แตง่ตั้งได้ ทั้งนี้ ตาม หนังสือสำนักงาน ก.ท.ที่ มท.๐๓๑๑/ว ๕๖๒๖ลงวันที่ ๒๓ มกราคม ๒๕๒๑ และตามความใน
ข้อ ๕ ของคำสั่งมหาเถรสมาคม ลงวันที่๒๑กันยายน ๒๕๒๑ 

๓. การรับสมัคร 
๓.๑  วัน เวลา และสถานที่รับสมัครสอบ 

                         ผู้สนใจสมัครสอบยื่นใบสมัครสอบด้วยตนเอง ตั้งแต่วันที่  20 – 28  เมษายน  2563      
ในวันและเวลาราชการ (ตั้งแต่เวลา ๐๘.๓๐  – ๑๖.๓๐ น.)ณ  สำนักงานปลัด อบต. (งานบริหารงานบุคคล)  
องค์การบริหารส่วนตำบลมายอำเภอบ้านม่วง  จังหวัดสกลนคร  โดยสอบถามรายละเอียดได้ที่เบอร์โทรศัพท์       
๐-4279-4924  ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไปในวันและเวลาราชการ หรือทางเว็บไซด์ www.maisnk.go.th 

๔.  เอกสารและหลักฐานที่จะใช้ในการสมัครสอบ 
๔.๑ ผู้สมัครสอบจะต้องย่ืนใบสมัครด้วยตนเองโดยกรอกรายละเอียดในใบสมัครให้ถูกต้อง 

และครบถ้วน พร้อมทั้งแนบเอกสารฉบับจริง และสำเนา โดยผู้สมัครรับรองความถูกต้อง และลงลายมือชื่อกำกับไว้ 
ในเอกสารทุกฉบับ  ดังนี้ 

(๑)  สำเนาทะเบียนบ้าน    จำนวน   ๑  ฉบับ 
(๒)  สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน    จำนวน   ๑  ฉบับ  
(๓)  สำเนาวุฒิการศึกษา    จำนวน   ๑  ฉบับ 
(๔)  รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวกและไม่ใส่แว่นตาดำ ขนาด ๑ นิ้ว ถ่ายครั้งเดียวไม่เกิน  

๖  เดือน  จำนวน  ๓  รูป และให้ผู้สมัครลงนามรับรองหลังรูปถ่าย 
(๕)  ใบรับรองแพทย์ที่แสดงว่า  ไม่เป็นโรคต้องห้ามซึ่งออกไม่เกิน  ๑เดือน  นับตั้งแต่วัน 

ตรวจร่างกายจำนวน  ๑ฉบับ 
(๖) หลักฐานอื่นๆ  เช่น  ใบทหารกองเกิน (สด.๙) ใบเปลี่ยนชื่อ – สกุล ทะเบียนสมรส  

ทะเบียนหย่า พร้อมสำเนา  ๑  ฉบับ (ถ้ามี) 
(๗)  องค์การบริหารส่วนตำบลมาย ไม่รับสมัคร สอบแข่งขันและไม่ให้เข้าสอบแข่งขัน 

สำหรับพระภิกษุ หรือสามเณร  ทั้งนี้  ตามหนังสือสำนักงาน ก.ท. ด่วนมาก ที่ มท ๐๓๑๑/ว ๕๖๒๖ 
ลงวันที่  ๒๓  มกราคม ๒๕๒๑  และตามความในข้อ ๕ ของคำสั่งมหาเถรสมาคม  ลงวันที่ ๒๒ กันยายน ๒๕๒๑ 

 

http://www.maisnk.go.th/


 
 

3 

ทั้งนี้  ในหลักฐานทุกฉบับ ให้ผู้สมัครเขียนคำรับรองสำเนาถูกต้องและลงชื่อกำกับไว้ด้วย  และผู้สมัคร
ต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตรงตาม
ประกาศรับสมัครจริง และจะต้องกรอกรายละเอียดต่าง ๆ ในใบสมัคร พร้อมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้อง
ครบถ้วน ในกรณีที่มีความผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัครไม่ว่าด้วยเหตุผลใด ๆ อันเป็นผลทำให้ผู้สมัครไม่มีสิทธิสมัครตาม
ประกาศรับสมัครดังกล่าวหากตรวจสอบพบเมื่อใด ให้ถือว่าการรับสมัครสอบแข่งขันครั้งนี้เป็นโมฆะสำหรับผู้นั้น ตั้งแต่
ต้น 

๕. ค่าธรรมเนียมในการสมัครสอบ 
ผู้สมัครสอบจะต้องเสียค่าธรรมเนียมในการสมัครสอบ รายละ ๑๐๐  บาท  (ค่าธรรมเนียมในการสมัครสอบจะไม่
คืนไม่ว่ากรณีใดๆ) และมีสิทธิ์สมัครได้เพียงตำแหน่งเดียวเท่านั้น 

๖. การประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิสอบคัดเลือก  สถานที่สอบ  และระเบียบเกี่ยวกับการสอบ  
การประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิสอบคัดเลือก สถานที่สอบ และระเบียบเกี่ยวกับการสอบ 

  ๖.๑ องค์การบริหารส่วนตำบลมาย  จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิสอบคัดเลือกให้ทราบโดยทั่วกัน  
ในวันที่  29  เมษายน  2563  โดยจะปิดประกาศไว้ ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลมาย  หรือติดต่อ
สอบถามได้ที่งานบริหารงานบุคคล สำนักงานปลัด อบต.  หมายเลขโทรศัพท์ ๐-4279-4924             
หรือ  www.maisnk.go.th 
  ๖.๒ องค์การบริหารส่วนตำบลมาย  จะดำเนินการสอบคัดเลือกและเลือกสรร ฯ   
ในวันที่  30  เมษายน  2563  ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลมาย 

๗. หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรร 
 หลักเกณฑ์การเลือกสรรบุคคลเพื่อปฏิบัติงานยึดหลัก  “สมรรถนะ” ที่จำเป็นต้องใช้สำหรับการปฏิบัติงาน      
ในตำแหน่งที่องค์การบริหารส่วนตำบลมาย  กำหนด  ประเมินโดยวิธีการสอบสัมภาษณ์ หรือทดสอบความรู้
ความสามารถหรือทักษะเฉพาะของบุคคลในเรื่องต่างๆที่จำเป็นต่อการปฏิบัติงานและคุณลักษณะอ่ืนๆ ที่เหมาะสม
ต่อการปฏิบัติงานตามรายละเอียดเกี่ยวกับการรับสมัครแนบท้ายประกาศนี้ 

๘. เกณฑ์การตัดสิน 
- ภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง 

  ผู้ที่ถือว่าเป็นผู้ผ่านการเลือกสรรจะต้องเป็นผู้ที่ได้รับคะแนนในการประเมินสมรรถนะไม่ต่ำกว่า  
ร้อยละ  ๖๐  โดยการดำเนินการจัดจ้างจะเป็นไปตามลำดับคะแนนที่สอบได้ 

ผู้ที่ถือว่าเป็นผู้ผ่านการเลือกสรรจะต้องเป็นผู้สอบได้คะแนนรวมสูงสุดลงมาตามลำดับ  ในกรณีที่ 
มีผู้สอบได้คะแนนรวมเท่ากัน  ก็ให้ผู้ได้รับเลขประจำตัวสอบก่อนเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า 

องค์การบริหารส่วนตำบลมาย  จะประกาศรายชื่อผู้สอบคัดเลือกได้ ให้ทราบโดยทั่วกัน   
ในวันที่  30  เมษายน  2563  โดยจะปิดประกาศไว้ ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลมาย  หรือติดต่อ
สอบถามได้ที่งานบริหารงานบุคคลสำนักงานปลัด อบต.  หมายเลขโทรศัพท์ ๐-4279-4924 
หรือ  www.maisnk.go.th 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.maisnk.go.th/
http://www.maisnk.go.th/


 
 

4 

๙. การขึ้นบัญชีผู้สอบแข่งขันได้ 
๙.๑ การข้ึนบัญชีผู้สอบแข่งขันได้ จะประกาศรายชื่อผู้สอบแข่งขันได้  โดยเรียงตามลำดับที่จาก 

ผู้สอบได้คะแนนรวมสูงสุดลงมาตามลำดับ  ในกรณีที่มีผู้สอบได้คะแนนรวมเท่ากัน  ก็ให้ผู้ได้รับเลขประจำตัวสอบ
ก่อนเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า 
  ๙.๒ จะขึ้นบัญชีผู้สอบแข่งขันได้  โดยขึ้นบัญชีไว้เป็นเวลา ๑ ปี นับแต่วันขึ้นบัญชี  แต่ถ้ามีการ
สอบแข่งขันอย่างเดียวกันนี้อีก และได้ขึ้นบัญชีผู้สอบแข่งขันได้ใหม่แล้ว บัญชีผู้สอบแข่งขันได้ครั้งนี้เป็นอันยกเลิก  
เว้นแต่ในกรณีที่ได้มีการเรียกตัวผู้สอบแข่งขันได้ผู้ใดให้มารายงานตัว เพ่ือรับการบรรจุไปแล้วก่อนบัญชีผู้
สอบแข่งขันได้ มีอายุเกิน ๑ ปี หรือก่อนมีการขึ้นบัญชีสอบแข่งขันได้ใหม่ แล้วแต่กรณี ก็ให้การขึ้นบัญชีผู้
สอบแข่งขันได้ครั้งนี้ ยังคงมีผลใช้ได้ต่อไป  แต่ทั้งนี้ต้องไม่เกิน ๓๐ วัน นับแต่วันถัดจากวันที่บัญชีผู้สอบแข่งขันได้นี้
มีอายุครบ ๑ ปี หรือวันที่ขึ้นบัญชีผู้สอบแข่งขันได้ใหม่แล้วแต่กรณี 
  ๙.๓ ผู้ที่ได้ขึ้นบัญชีผู้สอบแข่งขันได้  ถ้ามีกรณีอย่างใดอย่างหนึ่งดังต่อไนปี้ ให้เป็นอันยกเลิกการ
ขึ้นบัญชีผู้นี้ไว้ในบัญชีผู้สอบแข่งขันได้ คือ 

(๑) ผู้นั้นได้ขอสละสิทธิรับการบรรจุ และแต่งตั้งในตำแหน่งที่สอบได้ 
(๒) ผู้นั้นไม่มารายงานตัว เพ่ือรับการบรรจุแต่งตั้ง ภายในเวลาที่องค์การบริหารส่วนตำบลมาย 

กำหนด เว้นแต่มีเหตุจำเป็นและได้มีหนังสือส่งทางไปรษณีย์ลงทะเบียน  แจ้งให้ทราบกำหนดเวลาล่วงหน้าไม่น้อย
กว่า ๑๐ วัน  นับแต่วันที่ที่ทำการไปรษณีย์รับลงทะเบียน 

๑๐. การบรรจุและแต่งตั้ง  
องค์การบริหารส่วนตำบลมาย  จะบรรจุและแต่งตั้งผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรเพ่ือบรรจุและ 

แต่งตั้งเป็นพนักงานจ้าง ดังนี้ 
๑๐.๑ ผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรได้จะได้รับการจัดจ้างและแต่งตั้งตามตำแหน่งที่สอบ

ได้โดยได้รับการจัดจ้างตามลำดับที่ในบัญชีผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรได้ 
                             ๑๐.๒ องค์การบริหารส่วนตำบลมาย  จะเรียกผู้ผ่านการสรรหามาทำสัญญาจ้างและจัด
จ้างเป็นพนกังานจ้าง ก็ต่อเมื่อมีงบประมาณในการจัดจ้างเท่านั้น 
                             ๑๐.๓ ในวันทำสัญญาจ้าง ผู้ซึ่งได้รับการจัดจ้างเป็นพนักงานจ้างจะต้องไม่เป็นผู้ดำรง
ตำแหน่งทางการเมือง  กรรมการพรรคการเมือง  หรือเจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง 
  ๑๐.4 ในวันทำสัญญาจ้าง ผู้ซึ่งได้รับการจัดจ้างเป็นพนักงานจ้างจะต้องไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่ง
ผู้บริหารท้องถิ่น  คณะผู้บริหารท้องถิ่น  สมาชิกสภาท้องถิ่น 
          10.5 ในวันทำสัญญาจ้าง ผู้ซึ่งได้รับการจัดจ้างเป็นพนักงานจ้างจะต้องไม่เป็นข้าราชการ
หรือลูกจ้างของส่วนราชการ  พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอื่นของรัฐ  รัฐวิสาหกิจ  หรือพนักงานหรือลูกจ้าง
ของส่วนราชการท้องถิ่น 

        10.6 ในวันทำสัญญาจ้าง ผู้ซึ่งได้รับการจัดจ้างเป็นพนักงานจ้างจะต้องมีคุณสมบัติและไม่ 
มีลักษณะต้องห้ามตามประกาศนี้ 
                             ๑๐.7 ผู้ได้รับการสอบคัดเลือกจะต้องเข้าทำสัญญากับองค์การบริหารส่วนตำบลมาย  
ภายในเวลาที่องค์การบริหารส่วนตำบลมาย  กำหนด 
 

 
 
 
 



 
 

5 

องค์การบริหารส่วนตำบลมาย  ดำเนินการสอบแข่งขันดังกล่าวในรูปของคณะกรรมการ โดยยึด
หลักความรู้ ความสามารถ ความเสมอภาคและความเป็นธรรม อย่าหลงเชื่อหรือยอมเสียทรัพย์ให้แก่บุคคลหรือ
กลุ่มบุคคลหรือผู้ที่อ้างว่าสามารถช่วยเหลือให้สอบได้และหากผู้ใดทราบข่าวประการใดเกี่ยวกับการแอบอ้างหรือ
ทุจริตเพ่ือให้สอบได้ โปรดแจ้งองค์การบริหารส่วนตำบลมาย  หรือคณะกรรมการดำเนินการสอบแข่งขันได้ทราบ 
เพ่ือจักได้ดำเนินการตามกฎหมายต่อไป 

  จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

  ประกาศ ณ วันที่  10  เดือน เมษายน  พ.ศ. 2563   
  

 

                                                               

(นางรุ่งนภา  ศรีโคตร) 
              นายกองค์การบริหารส่วนตำบลมาย 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

เอกสารแนบท้ายประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลมาย 
เรื่อง รับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรและแต่งตั้งเป็นพนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลมาย 

ลงวันที่   10  เมษายน  2563 
..................................................................... 

ชื่อตำแหน่ง  คนงานทั่วไป  (งานวิเคราะห์นโยบายและแผน) 
สังกัด  สำนักงานปลัด อบต.  องค์การบริหารส่วนตำบลมาย 
ตำแหน่งประเภท  พนักงานจ้าง ประเภท  ท่ัวไป 
หน้าที่ความรับผิดชอบหลัก 
 ช่วยปฏิบัติงานในฐานะผู้ปฏิบัติงานระดับต้น ที่ต้องใช้ความรู้ ความสามารถทางวิชาการในการทำงาน 
ปฏิบัติงานเกี่ยวกับการวิเคราะห์นโยบายและการวางแผน ภายใต้การกำกับ แนะนำ ตรวจสอบ และปฏิบัติงานอ่ืน
ตามท่ีได้รับมอบหมาย 
ลักษณะงานที่ปฏิบัติ 

1. ด้านการปฏิบัติการ 
1.1 ช่วยรวบรวมวิเคราะห์และประมวลนโยบายของรัฐบาลและสถานการณเศรษฐกิจการเมือง และสังคม 

ทั้งในและต่างประเทศ เพ่ือนำมาสรุปเสนอประกอบการกำหนดนโยบายและเป้าหมายของส่วนราชการ หรือ
นโยบายแผนงาน และโครงการทางเศรษฐกิจ สังคม การเมืองการบริหารหรือความมั่นคง 

1.2 ช่วยรวบรวมข้อมูลและศึกษาวิเคราะห์เบื้องต้นเกี่ยวกับภารกิจหลักและแผนกลยุทธของส่วนราชการ
หรือทิศทางการพัฒนาเศรษฐกิจ สังคม การเมือง เพ่ือวางแผนกำหนดแผนการปฏิบัติงานหรือโครงการให้สามารถ
บรรลุภารกิจที่กำหนดไว 

1.3 ช่วยวิเคราะห์นโยบายของส่วนราชการ หรือนโยบาย แผนงาน และโครงการทางเศรษฐกิจ สังคม 
การเมือง การบริหาร หรือความมั่นคง และเสนอข้อคิดเห็น เพ่ือช่วยจัดทำแผนการปฏิบัติงาน แผนงาน โครงการ 
หรือกิจกรรมไดตามวัตถุประสงคท์ี่ตั้งไว 

1.4 ช่วยสำรวจ รวบรวม และประมวลผลข้อมูลการดำเนินงานตามนโยบายรัฐบาลและประเด็นปัญหา
ทางเศรษฐกิจการเมืองและสังคม ทั้งในและต่างประเทศเพ่ือเป็นข้อมูลสำหรับการจัดทำแผนงาน หรือกำหนด
ยุทธศาสตร์ 

1.5 ศึกษาวิเคราะห์ความสัมพันธ์ระหว่างยุทธศาสตร์และนโยบายของรัฐบาลเพ่ือประกอบการเสนอแนะ
แนวทางการประสานผลักดันยุทธศาสตร์และนโยบายตลอดจนการติดตามประเมินผลให้สอดคลองไปในแนวทาง
เดียวกัน 

2. ด้านการวางแผน 
ช่วยวางแผนการทำงานที่รับผิดชอบ ร่วมดำเนินการวางแผนการทำงานของหน่วยงานหรือโครงการเพื่อให้

การดำเนินงานเป็นไปตามเป้าหมายและผลสัมฤทธิ์ที่กำหนด 
 
 
 
 
 



 
 

2 
3. ด้านการประสานงาน 
3.1 ช่วยประสานการทำงานร่วมกันทั้งภายในและภายนอกทีมงานหรือหน่วยงานเพ่ือให้เกิดความร่วมมือ

และผลสัมฤทธิ์ตามที่กำหนด 
3.2 ช่วยชี้แจงและให้รายละเอียดเกี่ยวกับข้อมูลข้อเท็จจริง แกบุคคลหรือหน่วยงานที่เกี่ยวข้องเพ่ือสร้าง

ความเข้าใจหรือความร่วมมือในการดำเนินงานตามที่ไดรับมอบหมาย 
4. ด้านการบริการ 
4.1 ช่วยรวบรวมข้อมูลเพื่อเผยแพรและถ่ายทอดองค์ความรู้เกี่ยวกับการจัดทำแผนงานโครงการ 
4.2 ช่วยให้คำปรึกษาแนะนำตอบปัญหาและชี้แจงเรื่องต่าง ๆเก่ียวกับงานนโยบายและแผนเพ่ือแก้ปัญหา

ในการปฏิบัติงาน 
ความรู้ความสามารถที่ต้องการ 
 1. มีความรู้ความสามารถในงานวิจัยทางสังคมศาสตร์ การวางแผนและการบริหารอย่างเหมาะสมแก่
การปฏิบัติงานในหน้าที่ 
 2. มีความรู้ความเข้าใจในกฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการพลเรือนในสถาบันอุดมศึกษา กฎหมายว่า
ด้วยระเบียบบริหารราชการแผ่นดิน และกฎหมาย กฎ ระเบียบ และข้อบังคับอ่ืนที่ใช้ในการปฏิบัติงานในหน้าที่ 
 3. มีความรู้ทั่วไปเก่ียวกับเหตุการณ์ปัจจุบันในด้านการเมือง เศรษฐกิจและสังคม โดยเฉพาะอย่างยิ่งของ
ประเทศไทย 
 4. มีความรู้ความสามารถในการใช้ภาษาและคอมพิวเตอร์อย่างเหมาะสมแก่การปฏิบัติงานในหน้าที่ 
 5. มีความสามารถในการศึกษาและจัดการข้อมูล วิเคราะห์ปัญหาและสรุปเหตุผล 

  6. มีความสามารถในการติดต่อประสานงาน 
หมายเหตุ : สำหรับบุคคลที่วุฒิการศึกษาปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่เทียบได้ในระดับเดียวกันใน

สาขาวิชาหรือทางสังคมศาสตร์  การวางแผน  วิจัยทางสังคมศาสตร์  รัฐศาสตร์  เศรษฐศาสตร์  บริหาร  สถิติ  
สังคมวิทยา  ประชากรศาสตร์  คณิตศาสตร์และสถิติ  สังคมศาสตร์และพฤติกรรมศาสตร์  จะได้รับการพิจารณา
คะแนนตามระดับความเหมาะสมตามคณะกรรมการกำหนดและต้องเป็นผู้ที่มีความรู้ความสามารถตามเกณฑ์ของ
คณะกรรมการฯกำหนด 

ระยะเวลาการจ้าง  ไม่เกิน 1 ปี 
ค่าตอบแทน  9,000  บาทพร้อมเงินค่าครองชีพชั่วคราวตามที่กฎหมายกำหนด 
สิทธิประโยชน์  ตามประกาศมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบล 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

3 

หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรร 
 ผู้สมัครต้องได้รับการประเมินสมรรถนะตามหลักเกณฑ์  ดังนี้ 
 

สมรรถนะ คะแนน วิธีการประเมิน 
พนักงานจ้างท่ัวไป  จำนวน  1  ตำแหน่ง 
1. ตำแหน่งคนงานทั่วไป  (งานวิเคราะห์นโยบายและแผน) 
คุณสมบัติส่วนบุคคล 
1.  ทดสอบการปฏิบัติงานเบื้องต้น 
ตามลักษณะงาน  
2.  โดยวิธีสอบสัมภาษณ์ 
            - บุคลิกภาพท่วงทีวาจา 
       - ความคิดริเริ่มและปฏิภาณไหวพริบ 
       - ทัศนคติ  แรงจูงใจ 
       - ความรู้รอบตัว   
      - ความรู้เกี่ยวกับตำแหน่ง 

 
 
 

50 
 

50 
10 
10 
10 
10 
10 

 
 
 
 
 

 
 
 

วิธีปฏิบัติ/วิธสีอบ
สัมภาษณ์ 

 
 
 

รวม 100  
 
  โดยจะดำเนินการสอบภาคปฏิบัติและสัมภาษณ์  ในวันที่  30  เมษายน  2563 

- ภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง  เวลา  10.00 น.  เป็นต้นไป 
 

*************************** 
 

  
 
 

 

 

 

 



 
 

 

ที่  สน 7๔0๐๑/                                                  องค์การบริหารส่วนตำบลมาย 
             อำเภอบ้านม่วง  จังหวัดสกลนคร  ๔๗๑4๐ 

                กรกฎาคม  2562 

เรื่อง  รายงานตำแหน่งสายงานผู้บริหารที่ว่างเพ่ือใช้ในการสอบคัดเลือกและการคัดเลือก 

เรียน ผู้ว่าราชการจังหวัดสกลนคร 

อ้างถึง   หนังสือที่  สน  0023.2/ ว 00886 ลงวันที่  14  มกราคม  2562 

สิ่งที่ส่งมาด้วย  1. แบบรายงานตำแหน่งสายงานผู้บริหารที่ว่าง ฯ   จำนวน  2  ชุด  

  ตามที่จังหวัดสกลนคร  ได้แจ้งแนวทางปฏิบัติตามประกาศ  ก.จ. ก.ท.  และ ก.อบต.               
เรื่อง  มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับการสอบคัดเลือกและการคัดเลือกข้าราชการและพนักงานส่วนท้องถิ่นให้ดำรง
ตำแหน่งสายงานผู้บริหาร  (ฉบับที่  3)  พ.ศ. 2561  รายละเอียดตามที่อ้างถึง  นั้น  

  ในการนี้  องค์การบริหารส่วนตำบลมาย  จึงขอรายงานตำแหน่งสายงานผู้บริหารที่ว่างตามแผน
อัตรากำลัง  3  ปี  (รอบปีงบประมาณ  พ.ศ.2561 – 2563)  ประจำปีงบประมาณ  2562  รายละเอียด
ปรากฏตามเอกสารที่ส่งมาพร้อมนี้ 

  จึงเรียนมาเพ่ือโปรดทราบและพิจารณาดำเนินการต่อไป 

 

                                                                 ขอแสดงความนับถือ 

                                                                                  

                   (นางรุ่งนภา  ศรีโคตร) 
                                   นายกองค์การบริหารส่วนตำบลมาย 

 
 

 

 
 
 
สำนักงานปลัด อบต. 
งานบริหารงานบุคคล 

โทร./โทรสาร 0-4279-4924 
E-mail. Tambonmai275@gmail.com 

“ อยู่สกล  รักสกล  ทำเพื่อสกลนคร ” 

mailto:Tambonmai275@gmail.com


 
 

แบบรายงานตำแหน่งสายงานผู้บริหาร  

                        

    

ตรวจสอบข้อมลูถูกต้องครบถ้วน                                                                               

     (ลงชื่อ)     
      (นางรุ่งนภา  ศรีโคตร) 

   นายกองค์การบริหารส่วนตำบลมาย 
  วันที่  24  เดือนกรกฎาคม  พ.ศ.2562 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ลำดับ อปท. ชื่อตำแหน่ง ชื่อสายงาน 
ระดั
บ 

เลขที่ตำแหน่ง 
วัน/เดือน/ป ี

ที่ว่าง 
สรรหาโดย 

 
1 

 

 
อบต.มาย 

 
ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม 

 
นักบริหารงานสวัสดิการสังคม 

 
ต้น 

 
56-3-11-2105-001 

 
2  เม.ย. 2562 

 
กสถ.  

ดำเนินการแทน 



 
 

ที่  สน 7๔0๐๑/157                                                                   องค์การบริหารส่วนตำบลมาย  
                                          อำเภอบ้านม่วง  จังหวัดสกลนคร  ๔๗๑4๐ 

         22  เมษายน  2563 

เรื่อง การสำรวจตำแหน่งและอัตราว่างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  และร้องขอให้คณะกรรมการกลาง 
 การสอบแข่งขันพนักงานส่วนท้องถิ่น  (กสถ. )  เป็นผู้ดำเนินการสอบแข่งขัน  

เรียน ผู้ว่าราชการจังหวัดสกลนคร 

อ้างถึง   1. หนังสือที่  สน  0023.2/7500  ลงวันที่  10  เมษายน  2563 

สิ่งที่ส่งมาด้วย  1. แบบคำร้องให้ กสถ. เป็นผู้ดำเนินการสอบแข่งขัน    จำนวน  2  ชุด 
         2. แบบสำรวจตำแหนง่และอัตราว่างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น    จำนวน  2  ชุด 

        3. สำเนาข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี  2563   จำนวน  2  ชุด 
         4. สำเนาแผนอัตรากำลัง  3  ปี (2561 – 2563) ประจำปี  พ.ศ. 2562 จำนวน  2  ชุด  

  ตามหนังสือที่อ้างถึง  จังหวัดสกลนครได้แจ้งให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  ดำเนินการสำรวจ
ตำแหน่งและอัตราว่างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  และที่ยังไม่ได้ร้องขอให้ กสถ. ดำเนินการสอบแข่งขันแทน  
หากมีความประสงค์จะให้  กสถ. ดำเนินการสอบแข่งขันให้ส่งคำร้องตามแบบสำรวจข้อมูล ฯ  และจัดส่งให้
สำนักงานท้องถิ่นจังหวัดสกลนคร  ภายในวันที่  25  เมษายน  2563  นั้น 
  ในการนี้  องค์การบริหารส่วนตำบลมาย  จึงขอส่งแบบสำรวจตำแหน่งและอัตราว่างขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น  และคำร้องขอให้คณะกรรมการกลางการสอบแข่งขันพนักงานส่วนท้องถิ่น  (กสถ. )  
ดำเนินการสอบแข่งขัน  รายละเอียดปรากฏตามเอกสารที่ส่งมาพร้อมนี้ 

  จึงเรียนมาเพ่ือโปรดพิจารณาดำเนินการต่อไป 

                                                                 ขอแสดงความนับถือ 

                                                                                             
                           (นางรุ่งนภา  ศรีโคตร) 

                                         นายกองค์การบริหารส่วนตำบลมาย 

สำนักงานปลัด อบต. 
งานบริหารงานทั่วไป 
โทร./โทรสาร 0-4279-4924 
E-mail. Tambonmai275@gmail.com 
ผู้ประสานงาน :  นางสุภาพร  แสนเกตุ  ตำแหน่งนักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ 

“ อยู่สกล  รักสกล  ทำเพื่อสกลนคร ” 

mailto:Tambonmai275@gmail.com


 
 

แบบคำร้องขอให้  กสถ.  ดำเนินการสอบแข่งขัน 

เรื่อง  ขอให้คณะกรรมการกลางการสอบแข่งขันพนักงานส่วนท้องถิ่น  (กสถ.)  เป็นผู้ดำเนินการสอบแข่งขัน 

เรียน  ประธานกรรมการกลางการสอบแข่งขันพนักงานส่วนท้องถิ่น  (กสถ.) 

  ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลมาย  อำเภอบ้านม่วง  จังหวัดสกลนคร  มีข้าราชการพนักงานส่วน
ตำบลว่าง  และมีความประสงค์ให้คณะกรรมการกลางการสอบแข่งขันพนักงานส่วนท้องถิ่น  (กสถ.)  เป็น
ผู้ดำเนินการสอบแข่งขัน  เพ่ือบรรจุบุคคลเป็นราชการหรือพนักงานส่วนท้องถิ่น  ในตำแหน่งและอัตรา  ดังนี้ 

1. ตำแหน่งเจ้าพนักงานการเงินและบัญชี ระดับ  ปง./ชง. เลขที่ตำแหน่ง  56-3-04-4201-
001 

2. ตำแหน่งนักวิชาการเงินและบัญชี  ระดับ  ปก./ชก.      เลขท่ีตำแหน่ง  56-3-04-3201-
001 

ฯลฯ 

โดย องค์การบริหารส่วนตำบลมาย  ได้รับทราบหลักเกณฑ์และเงื่อนไขการคัดเลือกโดยการ
สอบแข่งขันเพ่ือบรรจุบุคคลเป็นข้าราชการและพนักงานส่วนท้องถิ่น  ตามประกาศคณะกรรมการกลางข้าราชการ
และพนักงานส่วนท้องถิ่น  (ก.จ.  ก.ท.  และ ก.อบต.)  เรื่อง  มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลักเกณฑ์และเงื่อนไขการ
สอบแข่งขันพ.ศ. 2560  แล้ว  โดยยินดีปฏิบัติตามประกาศมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลักเกณฑ์และเงื่อนไขการ
สอบแข่งขันดังกล่าวทุกประการ  และจะบรรจุและแต่งตั้งบุคคลในตำแหน่งที่ว่างดังกล่าวจากบัญชีผู้สอบแข่งขันได้
ของคณะกรรมการกลางการสอบแข่งขันพนักงานส่วนท้องถิ่น  (กสถ.)  เท่านั้น 

จึงเรียนมาเพ่ือโปรดพิจารณา 
 

ขอแสดงความนับถือ 
 

                       
          (นางรุ่งนภา  ศรีโคตร) 
                    นายกองค์การบริหารส่วนตำบลมาย 
          วันที่   22  เดือนเมษายน  พ.ศ.2563 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

  

        ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลมาย 
 เรื่อง  หลักเกณฑ์และวิธีการประเมินผลการปฏิบัติงานของพนักงานส่วนตำบล  และพนักงานจ้าง  

ขององค์การบริหารส่วนตำบลมาย  อำเภอบ้านม่วง  จังหวัดสกลนคร 
-------------------------------------- 

 โดยที่คณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดสกลนคร  ได้กำหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับ
หลักเกณฑ์และวิธีการประเมินผลการปฏิบัติงานของพนักงานส่วนตำบล  พ.ศ. 2558  กำหนดให้องค์การบริหาร
ส่วนตำบลมาย  ประกาศหลักเกณฑ์และวิธีการประเมินผลการปฏิบัติงานให้พนักงานส่วนตำบล  ในสังกัดทราบโดย
ทั่วกัน  ก่อนเริ่มรอบการประเมินหรือในช่วงเริ่มรอบการประเมิน 
 ดังนั้น  องค์การบริหารส่วนตำบลมาย   จึงประกาศหลักเกณฑ์และวิธีการประเมินผลการ
ปฏิบัติงานให้พนักงานส่วนตำบล  สำหรับรอบการประเมิน  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2563  ครั้งที่  1  (1  
ตุลาคม  2562 – 31  มีนาคม  2563)  ดังนี้ 

1. การประเมินผลการปฏิบัติงานของพนักงานส่วนตำบล  ให้คำนึงถึงระบบการบริหาร
ผลงาน 

(Performance  Management)  โดยมีองค์ประกอบการประเมินและสัดส่วนคะแนน  แบ่งออกเป็น  2  ส่วน  
ได้แก่ 
  1.1 ผลสัมฤทธิ์ของงาน  (ไม่น้อยกว่าร้อยละ  70)  โดยประเมินผลจากปริมาณผลงาน  
คุณภาพของงาน  ความรวดเร็วและความตรงเวลา  และความประหยัดหรือความคุ้มค่า 
  1.2 พฤติกรรมการปฏิบัติราชการ  (ไม่น้อยกว่าร้อยละ  30)  ประกอบด้วย  การ
ประเมิน  สมรรถนะหลัก  สมรรถนะประจำผู้บริหาร  และสมรรถนะประจำสายงาน 
 2. หลักเกณฑ์และวิธีการประเมินผลสัมฤทธิ์ของงาน  และพฤติกรรมการปฏิบัติราชการหรือ
สมรรถนะ  ให้เป็นไปตามหลักการของมาตรฐานทั่วไปที่  ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.  กำหนด  ได้แก่ 
  2.1 การประเมินผลสัมฤทธิ์ของงาน  เป็นการจัดทำข้อตกลงระหว่างผู้ประเมินกับผู้รับ
การประเมิน  เกี่ยวกับการมอบหมายโครงการ/งาน/กิจกรรมในการปฏิบัติราชการ  โดยการกกำหนดตัวชี้วัดผล
การปฏิบัติงานและค่าเป้าหมาย 
  2.2 พฤติกรรมการปฏิบัติราชการหรือสมรรถนะ  เป็นการระบุจำนวนสมรรถนะที่ใช้ใน
การประเมินผลการปฏิบัติราชการ  ประกอบด้วย  สมรรถนะหลัก  5  ด้าน  สมรรถนะประจำสายงาน  3  ด้าน  
และสมรรถนะประจำบริหาร  4  ด้าน 
 3. ระดับผลการประเมิน  ในการประเมินผลการปฏิบัติราชการขององค์การบริหารส่วนตำบล
มาย  ให้จัดกลุ่มคะแนนผลการประเมินเป็น  5  ระดับ  ได้แก่  ดีเด่น  ดีมาก  ดี  พอใช้  และต้องปรับปรุง  โดยมี
เกณฑ์ให้คะแนนในแต่ละระดับให้เป็นไปตามที่  ก.อบต.  กำหนดโดยอนุโลม 
 4. แบบประเมินผลการปฏิบัติงาน  ให้นำแบบประเมินผลการปฏิบัติงานของพนักงานส่วน
ท้องถิ่นตามที่  ก.อบต.  กำหนดโดยอนุโลม 
 

 



 
 

2 

 จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

                      ประกาศ  ณ  วันที่   1  เดือน ตุลาคม  พ.ศ. 2562 

 

                                                                     
       (นางรุ่งนภา  ศรีโคตร) 
                  นายกองค์การบริหารส่วนตำบลมาย 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลมาย 

เรื่อง   ประกาศหลักเกณฑ์และวิธีการประเมินผลการปฏิบัติงานพนักงานครูและบุคลากรทางการศึกษา 
ขององค์การบริหารส่วนตำบลมาย  อำเภอบ้านม่วง  จังหวัดสกลนคร   

*************************** 

 ด้วยคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดสกลนคร  ได้กำหนดหลักเกณฑ์และเงื่อนไข
เกี่ยวกับการประเมินผลการปฏิบัติงานพนักงานครูและบุคลากรทางการศึกษาองค์การบริหารส่วนตำบล  พ.ศ. 
2562  กำหนดให้องค์การบริหารส่วนตำบลประกาศหลักเกณฑ์และวิธีการประเมินผลการปฏิบัติงานให้พนักงาน
ครูและบุคลากรทางการศึกษาขององค์การบริหารส่วนตำบลในสังกัดทราบโดยทั่วกัน  ก่อนเริ่มรอบการประเมิน
หรือในช่วงเริ่มรอบการประเมิน 

 ดังนั้น  องค์การบริหารส่วนตำบลมาย  จึงประกาศหลักเกณฑ์และวิธีการประเมินผลการ
ปฏิบัติงานให้พนักงานครูและบุคลากรทางการศึกษาขององค์การบริหารส่วนตำบล  สำหรับรอบการประเมิน
ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2563  ครั้งที่  1  (1  ตุลาคม 2562 – 31  มีนาคม  2563)  ดังนี้ 

1. การประเมินผลการปฏิบัติงานของพนักงานครูและบุคลากรทางการศึกษาขององค์การ 
บริหารส่วนตำบล  ให้คำนึงถึงระบบการบริหารผลงาน  (Performance  Management)  โดยมีองค์ประกอบการ
ประเมิน  จำนวน  2  องค์ประกอบ  คะแนนรวม  100  คะแนน  ดังนี้ 
  องค์ประกอบที่  1  การประเมินประสิทธิภาพและประสิทธิผลการปฏิบัติงาน จำนวน  
70  คะแนน  โดยพิจารณาจากการประเมินด้านการจัดการเรียนการสอน  ด้านการบริหารจัดการชั้นเรียน  ด้าน
การพัฒนาตนเองและพัฒนาวิชาชีพ  และงานอ่ืนที่ได้รับมอบหมาย 
  องค์ประกอบที่  2  การประเมินการปฏิบัติตนในการรักษาวินัย  คุณธรรม  จริยธรรม
และจรรยาบรรณในวิชาชีพ  จำนวน  30  คะแนน  โดยผลคะแนนการประเมินผลการปฏิบัติงานมีจำนวน  5  
ระดับ  ดังนี้ 
  ระดับดีเด่น ช่วงคะแนนประเมินตั้งแต่ร้อยละ  90.00  ขึ้นไป 
  ระดับดีมาก ช่วงคะแนนประเมินตั้งแต่ร้อยละ  80.00  - ร้อยละ  89.99 
  ระดับดี  ช่วงคะแนนประเมินตั้งแต่ร้อยละ  70.00  - ร้อยละ  79.99 
  ระดับพอใช้ ช่วงคะแนนประเมินตั้งแต่ร้อยละ  60.00  - ร้อยละ  69.99 
  ระดับปรับปรุง ช่วงคะแนนประเมินตั้งแต่ร้อยละ  59.99  ลงมา 
 
 
 
 
 



 
 

2 

 2. แบบประเมินผลการปฏิบัติงาน  ให้นำแบบประเมินผลการปฏิบัติงานของพนักงานครูและ
บุคลากรทางการศึกษาขององค์การบริหารส่วนตำบลตามที่ ก.อบต. กำหนด  ซึ่งมี  3  แบบ  ได้แก่  แบบประเมิน
สำหรับสายงานการสอน  สายงานบริหารสถานศึกษา  และสายงานนิเทศการศึกษา 
 3. จัดทำคำรับรองรายบุคคล  โดยให้มีการกำหนดข้อตกลงเกี่ยวกับผลการปฏิบัติงานร่วมกัน
ระหว่างผู้บังคับบัญชาและผู้รับการประเมิน  ทั้งนี้ ให้พิจารณาจากข้อตกลงขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นตาม
มาตรฐานและภาระงานข้ันต่ำที่ได้มีการจัดทำและกำหนดไว้ 

  จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

   ประกาศ  ณ  วันที่   1  เดือน  ตุลาคม  พ.ศ.  ๒๕๖2 

 

                                                                          

                    (นางรุ่งนภา  ศรีโคตร) 
                  นายกองค์การบริหารส่วนตำบลมาย 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลมาย 
เรื่อง   ประกาศอัตราร้อยละของฐานในการคำนวณเพื่อใช้เป็นเกณฑ์การคำนวณเลื่อนเงินเดือน 
พนักงานครู อบต.  ครั้งที่ 1  (รอบการประเมิน  1  ตุลาคม  2562 – 31  มีนาคม  2563) 

*************************** 

เพ่ือให้การพิจารณาเลื่อนเงินเดือนของพนักงานครู อบต.  สังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลมาย  
เป็นไปตามหลักคุณธรรม ความเที่ยงธรรม เปิดเผย และโปร่งใส  อาศัยอำนาจตามความในข้อ 6 แห่งประกาศ
คณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดสกลนคร  เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการเลื่อนเงินเดือน
พนักงานครูและบุคลากรทางการศึกษาองค์การบริหารส่วนตำบล  พ.ศ. 2562  ลงวันที่  20  มิถุนายน  2562
ประกอบหนังสือสำนักงาน ก.จ.  ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนที่สุด ที่ มท 0809.4/ว2347 เรื่อง แนวทางปฏิบัติ   ใน
การเลื่อนเงินเดือนข้าราชการหรือพนักงานครูและบุคลากรทางการศึกษาองค์การบริหารส่วนจังหวัด/เทศบาล/
องค์การบริหารส่วนตำบล สำหรับตำแหน่งในระบบวิทยฐานะ ลงวันที่  14  มิถุนายน  2562  ข้อ 3  จึงประกาศ
อัตราร้อยละของฐานในการคำนวณเพ่ือใช้เป็นเกณฑ์การคำนวณเลื่อนเงินเดือนพนักงานครู อบต.  ครั้งที่ 1  (รอบ
การประเมิน  1  ตุลาคม  2562 – 31  มีนาคม  2563)  ดังนี้ 

1. ระดับดีเด่น  (ร้อยละ 90.00 ขึ้นไป)   
2. ระดับดีมาก   (ร้อยละ 80.00 – 89.99)  
3. ระดับดี         (ร้อยละ 70.00 – 79.99)  
4. ระดับพอใช้   (ร้อยละ 60.00 – 69.99)  
5. ปรับปรุง      (ร้อยละ 59.99 ลงมา)  
(ท้ังนี้  จำนวนร้อยละในการเลื่อนเงินเดือน  ปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้)  

  จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

   ประกาศ  ณ  วันที่   1  เดือน เมษายน  พ.ศ.  ๒๕๖3 
 

                                                                
    (นางรุ่งนภา  ศรีโคตร) 

    นายกองค์การบริหารส่วนตำบลมาย 
 
 

 



 
 

เอกสารแนบท้ายประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลมาย 
เร่ือง   ประกาศอัตราร้อยละของฐานในการคำนวณเพ่ือใช้เป็นเกณฑ์การคำนวณเลื่อนเงินเดือน 
พนักงานครู อบต.  คร้ังที่ 2  (รอบการประเมิน  1  ตุลาคม  2562 – 31  มีนาคม  2563) 

*************************** 

ช่วงคะแนนการประเมิน ผลการประเมิน 
จำนวนร้อยละ 
ในการเลื่อน 

หมายเหตุ 

ไม่เลื่อน ไม่เลื่อน ไม่เลื่อน 0.00%  

0.00 59.99 ปรับปรุง 0.00%  

60.00 60.99 พอใช้ 2.20%  

61.00 61.99 พอใช้ 2.22%  

62.00 62.99 พอใช้ 2.24%  

63.00 63.99 พอใช้ 2.26%  

64.00 64.99 พอใช้ 2.28%  

65.00 65.99 พอใช้ 2.30%  

66.00 66.99 พอใช้ 2.32%  

67.00 67.99 พอใช้ 2.34%  

68.00 68.99 พอใช้ 2.36%  

69.00 69.99 พอใช้ 2.38%  

70.00 70.99 ดี 2.40%  

71.00 71.99 ดี 2.42%  

72.00 72.99 ดี 2.44%  

73.00 73.99 ดี 2.46%  

74.00 74.99 ดี 2.48%  

75.00 75.99 ดี 2.50%  

76.00 76.99 ดี 2.52%  

77.00 77.99 ดี 2.54%  

78.00 78.99 ดี 2.56%  

79.00 79.99 ดี 2.58%  

     

     

     

     

   
 
 

 



 
 

 

2 

ช่วงคะแนนการประเมิน ผลการประเมิน 
จำนวนร้อยละ 
ในการเลื่อน 

หมายเหตุ 

80.00 80.99 ดีมาก 2.60%  

81.00 81.99 ดีมาก 2.62%  

82.00 82.99 ดีมาก 2.64%  

83.00 83.99 ดีมาก 2.66%  

84.00 84.99 ดีมาก 2.68%  

85.00 85.99 ดีมาก 2.70%  

86.00 86.99 ดีมาก 2.72%  

87.00 87.99 ดีมาก 2.74%  

88.00 88.99 ดีมาก 2.76%  

89.00 89.99 ดีมาก 2.78%  

90.00 90.99 ดีเด่น 2.80%  

91.00 91.99 ดีเด่น 2.82%  

92.00 92.99 ดีเด่น 2.84%  

93.00 93.99 ดีเด่น 2.86%  

94.00 94.99 ดีเด่น 2.88%  

95.00 95.99 ดีเด่น 2.90%  

96.00 96.99 ดีเด่น 2.92%  

97.00 97.99 ดีเด่น 2.94%  

98.00 98.99 ดีเด่น 2.96%  

99.00 99.99 ดีเด่น 2.98%  

100.00 100.00 ดีเด่น 3.00%  

 
 
 

                                    
(นางรุ่งนภา  ศรีโคตร) 

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลมาย 
 
 
 


